
要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻·······························广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告值班总编 黄延伟 编辑 王辉 钟丽争 校对 赵亮4
电话：4396809 E-mail：xcrbzbs@sina.com

2019年 1月 31日 星期四

YAOWEN GUANGGAO

说明：地块具体位置以坐标为准
二、取得河南省信息安全电子认证

中心授予的国有建设用地使用权网上
挂牌数字证书资格的中华人民共和国
境内外的法人、自然人和其他组织,除
法律法规另有规定外,在出让公告规定
的期限内均可申请。申请人可以单独
申请，也可以联合申请。

联合竞买申请人需提交《联合竞买
协议》。协议要规定联合各方的权利、
义务，包括联合各方的出资比例，并明
确签订《国有建设用地使用权出让合
同》时的受让人。

凡参加本次网上拍卖出让活动的
申请人，需先到河南省信息安全电子认
证中心申请并办理数字证书。办公地
址：许昌市八一路与魏文路交叉口路东

（东北角）A 楼 12 楼 1207 门牌（钧鼎银座
写字楼），联系电话：15993682821。

三、本次国有建设用地使用权网上
拍卖出让通过河南省国土资源网上交
易 系 统（http://www.hngtjy.cn/）进 行 ，
按照“价高者得”的原则确定竞得人。

竞得入选人应在网上交易竞得入
选后 3个工作日内到禹州市公共资源交
易中心（禹州市党政综合大楼后楼中楼
698 房间）办理资格审查手续；通过资格

审查后，按规定签订《成交确认书》。
四、本次网上拍卖出让的详细资料

和具体要求，见拍卖出让文件。
申 请 人 可 于 2019 年 1 月 31 日 至

2019 年 2 月 21 日登录河南省国土资源
网上交易系统（http://www.hngtjy.cn/）
下载获取或到禹州市公共资源交易中
心（禹州市党政综合大楼后楼中楼 698
房间）索取。

五 、申 请 人 可 于 2019 年 1 月 31 日
至 2019 年 2 月 21 日登录河南省国土资
源 网 上 交 易 系 统（http://www.hngtjy.
cn/）提 交 竞 买 申 请 ，完 成 竞 买 资 格 申
请。

取得竞买资格的竞买人，应根据网
上交易系统随机生成的保证金银行账
号，按时足额缴纳拟竞买地块的保证金

（以资金划入网挂系统指定竞买保证金
账户为准），逾期申请无效。因与银行
系统对接会造成到账延迟，建议竞买人
在竞买保证金缴纳截止时间前一天完
成保证金的缴纳手续。缴纳竞买保证
金 的 截 止 时 间 为 2019 年 2 月 21 日 17
时。

六、拍卖时间
拍 卖 报 价 时 间 ：（2019）001 号 地 ：

2019 年 2月 22日 9时 20分；

（2019）002 号地：2019 年 2 月 22 日 9
时 40分；

（2019）003 号地：2019 年 2 月 22 日
10时 00分。

七 、此 次 网 上 拍 卖 出 让 是 网 上 申
请、报价，不接受电话、传真、邮寄、电子
邮件及口头等方式申请、报价。

八、其他需要公告的事项
（一）本次出让宗地竞得人须自取

得《成交确认书》之日起 10 个工作日内
签订《国有建设用地使用权出让合同》，
并完全履行确认书和合同约定的所有
义务。

（二）根据原国土资源部、原国家工
商行政管理总局《关于发布〈国有建设
用地使用权出让合同〉示范文本的通
知》（2008 年 7 月 1 日起执行）要求，本次
出让宗地规划条件以规划部门最终核
定结果为准。

（三）本次公告的事项如有变更，将
发布变更公告或书面通知，届时以变更
公告或书面通知为准。

（四）根据《关于推进许昌市装配式
建筑发展的实施意见》（政办〔2018〕22
号）通知要求，该三宗地要按照装配式
建筑建设方式进行建设。

（五）本次国有建设用地使用权公
开出让的出让人为禹州市国土资源局，
出让活动具体工作由禹州市地产交易
中心全权实施。

（六）本次国有建设用地使用权公
开出让活动受禹州市纪委监委和社会
监督。

禹 州 市 纪 委 监 委 第 三 执 纪 监 督
室，电话：0374—8279359

九、网上拍卖出让业务咨询
联系电话：0374-2077866 联系

人：李凌娟 康东丽
联系地址：禹州市公共资源交易中心

（禹 州 市 党 政 综 合 大 楼 后 楼 中 楼
698房间）

2019年 1月 31日

禹州市国有建设用地使用权网上拍卖公开出让公告
禹国土资告字〔2019〕3号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》、《招标拍卖挂牌出让国有土地
使用权规范》和《河南省国有建设用地使用权网上交易管理办法》等有关规定，经禹州市人民政府批准，禹州市国土资源
局决定以网上拍卖方式公开出让 3宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、宗地基本情况和规划指标要求 单位：亩（㎡）、年、万元

编号

（2019）001

（2019）002

（2019）003

土地位置

工 业 大 道 南
侧 南北二路
东侧

兴 禹 路 南 侧
南 北 二 路

东侧

文 化 路 南 侧
南 北 二 路

东侧

土地面积

总

81.74
（54493）

75.40
（50267）

104.00
（69335）

净

71.27
（47514）

71.02
（47345）

87.60
（58402）

用途

居住用地

居住用地

居住用地

出让
年限

70

70

70

绿 地 率
容 积 率
建筑密度

≥35％
≥1.0＜2.5
＜28%

≥35％
≥1.0＜2.5
＜28%

≥35％
≥1.0＜2.5
＜28%

保 证 金
起 始 价
加价幅度

6600
13185
不低于 100

6600
13139
不低于 100

8600
17082
不低于 100

许昌仲裁委员会
公 告

卓亚朋：
本会受理河南东源房地产开发有

限公司申请仲裁你商品房买卖合同纠
纷一案，现依法向你公告送达仲裁申请
书、仲裁通知书、仲裁规则、仲裁员名
册、仲裁庭组成方式及仲裁员选定书。
望你在本公告发出之日起 60 日内来本
会领取，逾期视为送达。并在公告期满
后 7 日内选定仲裁员，逾期将由本会主
任指定仲裁员组成仲裁庭。本案定于
2019 年 4 月 16 日上午 9 时在本会仲裁
庭开庭，不按时到庭本会将依法缺席审
理。本会地址：河南省许昌市东顺河街
与东大街交叉口向南鼎鑫·鑫悦广场 D
座 7楼。

许昌仲裁委员会
2019年 1月 29日

公 告
为保障道路交通安全畅通有序，

有效预防和减少道路交通事故，根据
《道路交通安全法》和《道路交通安全
法实施条例》等法律法规规定，许昌市
公安局交通管理支队决定从 2019 年 2
月 5 日起，在以下道路点段启用道路交
通违法电子抓拍设备，现予以公告。

新兴路和潩水路交叉口、新兴路
和兴华路交叉口、三八路和文峰路交
叉口、莲城大道和翠林路交叉口、建设
路和察院西街交叉口、许继大道和解
放路交叉口、许继大道和西外环交叉
口、许都路和塔东路交叉口、天宝路和

延安路交叉口、永昌大道和恒丰路交
叉口、永昌大道和腾飞路交叉口、新兴
路和文博路交叉口、前进路和毓秀路
交叉口南、前进路和毓秀路交叉口东、
颍昌大道和南关大街交叉口南、七一
路和文峰路交叉口南、七一路和六一
路交叉口西、七一路和南关大街交叉
口、七一路和颍昌大道交叉口、孔场街
和智慧大道交叉口南、孔场街和智慧
大道交叉口东、建设路和察院西街交
叉口、建设路和颍昌大道交叉口南、建
设路和南关大街交叉口、许继大道和
解放路交叉口北、许继大道和解放路
交叉口西、许都路和兴业路交叉口南、
许都路和魏文路交叉口南、许都路和
魏文路交叉口东、许都路和塔东路交

叉口东、东大街和察院西街交叉口东、
西大街和南大街交叉口、西大街和劳
动路交叉口东、华佗路和五一路交叉
口东、华佗路和五一路交叉口北、华佗
路和延安路交叉口、建安大道和文峰
路交叉口西、建安大道和文化路交叉
口东、建安大道和劳动路交叉口南、建
安大道和劳动路交叉口北、八一路和
文峰路交叉口北、八一路和文化路交
叉口东、学府街和魏文路交叉口南、学
府街和八龙路交叉口北、天宝路和许
州路交叉口南、天宝路和许州路交叉
口北。

许昌市公安局交通管理支队
2019年 1月 31日

许昌仲裁委员会
公 告

寇红丽：
本会受理河南东源房地产开发有

限公司申请仲裁你商品房买卖合同纠
纷一案，现依法向你公告送达仲裁申
请书、仲裁通知书、仲裁规则、仲裁员
名册、仲裁庭组成方式及仲裁员选定
书。望你在本公告发出之日起 60 日
内来本会领取，逾期视为送达。并在
公告期满后 7 日内选定仲裁员，逾期
将由本会主任指定仲裁员组成仲裁
庭。本案定于 2019 年 4 月 16 日 15 时
在本会仲裁庭开庭，不按时到庭本会
将依法缺席审理。本会地址：河南省
许昌市东顺河街与东大街交叉口向南
鼎鑫·鑫悦广场 D 座 7楼。

许昌仲裁委员会
2019年 1月 29日

许昌仲裁委员会
公 告

赵飞、孔红杰：
本会受理慕媛琼申请仲裁你们

房屋买卖合同纠纷一案，现依法向你
们公告送达仲裁申请书、仲裁通知
书、仲裁规则、仲裁员名册、仲裁庭组
成方式及仲裁员选定书。望你们在
本公告发出之日起 60 日内来本会领
取，逾期视为送达。并在公告期满后
15 日内选定仲裁员，逾期将由本会
主任指定仲裁员组成仲裁庭。本案
定于 2019 年 5 月 7 日上午 9 时在本会
仲裁庭开庭，不按时到庭本会将依法
缺席审理。本会地址：河南省许昌市
东顺河街与东大街交叉口向南鼎鑫·
鑫悦广场 D 座 7楼。

许昌仲裁委员会
2019年 1月 29日

致全国双拥模范的慰问信

致广大官兵和优抚对象的慰问信

（上接第一版）继 续 统 筹 推 进“ 五 位 一
体”总体布局、协调推进“四个全面”战
略布局，齐心协力打好三大攻坚战，步
调一致深化改革开放，众志成城战胜风
险挑战，党、国家和军队各项事业保持
良好发展态势，贯彻落实党的十九大精
神实现良好开局。全军部队坚持以习
近平强军思想为指导，坚定不移走中国
特色强军之路，聚力推进国防和军队现
代化，全面提高新时代备战打仗能力，
海上阅兵、境外演习彰显军威，国产航
母、中国航展圈粉无数，军事政策制度
改革部署展开，人民军队昂首阔步踏上
实现强军目标、全面建成世界一流军队
新征程。

这 一 年 ，国 家 成 立 退 役 军 人 事 务
部，军人依法优先向全国交通等领域拓
展，全面开展悬挂光荣牌、退役军人和
其他优抚对象信息采集工作，开展“最
美退役军人”学习宣传活动，尊崇军人
正在成为社会风尚。这一年，爱国拥军

模范王继才告别了用生命坚守的开山
岛，扫雷英雄杜富国为民排雷失去双手
双眼，空降兵四级军士长李道洲为救群
众三进火场英勇献身，他们用热血忠诚
和无私大爱，树立起爱国拥军、爱民奉
献的时代丰碑。

追梦筑梦军民携手奋进，爱民爱军
我们风雨同行。双拥模范城（县）大力
弘扬拥军优属、拥政爱民优良传统，为
部队练兵备战排忧解难，为维护军民利
益 主 动 作 为 ，为 军 民 深 度 融 合 凝 神 聚
力，巩固发展了坚如磐石的军政军民关
系。双拥模范单位充分发挥部门、行业
和 系 统 优 势 ，广 泛 开 展 群 众 性 拥 军 活
动，热心帮助军人军属和优抚对象解决
实际困难，唱响了军爱民、民拥军的主
旋律。双拥模范个人拥军优属走在前
列、爱民奉献勇当先锋，为实现中国梦
强军梦努力奔跑，彰显了新时代追梦人
的精神风貌。

2019 年，是新中国成立 70 周年，是

全面建成小康社会关键之年，也是决胜
实现国防和军队建设 2020 年目标任务
的攻坚之年。行百里者半九十，强国强
军伟大事业需要广大军民继续紧密团
结，一起拼搏、一起奋斗。全国双拥模
范城（县）、双拥模范单位和个人，要更
加紧密地团结在以习近平同志为核心
的党中央周围，以习近平新时代中国特
色社会主义思想为指导，全面深入贯彻
党的十九大和十九届二中、三中全会精
神，紧紧围绕党和国家工作大局、国防
和军队建设全局，以永不懈怠的精神状
态和一往无前的奋斗姿态，更加深入扎
实做好新时代双拥工作，开创军政军民
团结新局面，以优异成绩迎接新中国成
立 70周年。

全国双拥工作领导小组
退 役 军 人 事 务 部
中央军委政治工作部

2019年 1月 26日

（上接第一版）
刚刚过去的 2018 年，是迎难而上、

坚定充实、精彩奋进的一年。面对错综
复杂的国际环境和繁重艰巨的国内改
革发展稳定任务，以习近平同志为核心
的党中央团结带领全党全军全国各族
人民，坚持稳中求进工作总基调，坚持
新发展理念，坚持推动高质量发展，有
效应对外部环境深刻变化，宏观调控目
标较好完成，三大攻坚战开局良好，人
民生活持续改善，朝着实现全面建成小
康社会目标迈出新的步伐。这一年，港
珠澳大桥连通三地，首届中国国际进口
博览会万商云集，1000 万农村贫困人口
摆脱贫困，庆祝改革开放 40 周年纪念大
会奏响时代强音，神州大地处处焕发着
信仰和奋斗的力量。这一年，全军部队
在习近平强军思想引领下砥砺奋进、扬
鞭奋蹄，始终聚焦练兵备战，强化战略
筹划和规划任务落实，深化国防和军队
改革，加快国防科技创新，推进全面从
严治党、全面从严治军，深入实施军民

融合发展战略，在征途如虹的中国特色
强军之路上谱写了壮美篇章。

岁 月 不 居 ，时 节 如 流 。 回 首 2018
年，人民解放军指战员、武警部队官兵
和 民 兵 预 备 役 人 员 不 忘 初 心 、牢 记 使
命，大漠戈壁厉兵秣马练为战，高原海
岛戍边维稳保家园，南海阅兵战舰驰骋
扬国威，维和护航、联演联训不辱使命
显 担 当 ，抢 险 救 灾 有 你 们 最 美 的“ 逆
行”，脱贫攻坚你们争当生力军，你们用
忠诚、奋斗和奉献践行了人民子弟兵为
人民的铮铮誓言。转业复员退伍军人
和军队离退休干部退役不褪军人本色、
转业不转报国之心，在各自岗位为党分
忧、为国奉献、为民服务，书写了无愧于
时代和军旅的出彩人生。残疾军人和
烈军属载誉不骄、自强不息，用无私大
爱激励着每一名军人不负重托、奋勇前
行。在决胜全面建成小康社会、建成世
界一流军队的征程中，你们坚定的革命
意志、昂扬的奋斗精神、高尚的道德品
质将始终随着鲜艳的五星红旗高高飘

扬。
梦想召唤，战鼓催征。2019 年是新

中国成立 70 周年，是决胜全面建成小康
社会的关键之年，也是实现国防和军队
建设 2020 年目标任务的攻坚之年。面
对机遇和挑战、希望和艰险，让我们更
加紧密地团结在以习近平同志为核心
的党中央周围，高举习近平新时代中国
特色社会主义思想伟大旗帜，大力弘扬
爱国拥军、爱民奉献光荣传统，凝聚同
心逐梦、共创未来的磅礴伟力，以坚如
磐石的信心、只争朝夕的劲头、坚韧不
拔的毅力，用拼搏和汗水把伟大祖国、
人民军队建设得更加强大！

祝大家春节愉快，身体健康，工作
顺利，阖家幸福！

全国双拥工作领导小组
退 役 军 人 事 务 部
中央军委政治工作部

2019年 1月 26日

新华社郑州 1 月 30 日电（记者 韩
朝阳）孔庆同，1912 年出生，河南光山
人，1928 年加入中国共产党。1927 年
春，光山县建立中共地下党组织，成立
了农民协会，年仅 15 岁的孔庆同参加
了农民赤卫队。不久，共产党领导的这
支农民武装改编为中国工农红军第 25
军，孔庆同任司号员。

1934 年 11 月，红 25 军遵照中央指
示 ，退 出 鄂 豫 皖 根 据 地 ，进 行 战 略 转
移。抵达陕北时，孔庆同已经成长为红
军营长。

1937 年，孔庆同离开延安，到天津
中共中央北方局工作。他在冀东丰润
县腰带山一带组织党员和农民自卫会，
成立冀东第一支抗日武装队伍。1938
年，第 1 支队扩编为冀东抗日联军第 4
总队，他任总队长，率部打击丰润、遵化
两县的日伪军。

1938 年 7 月 8 日，遵化伪军保安队
出动 130 多人扑向铁厂。孔庆同闻讯
后立即带队抢先到铁厂北边的玉皇庙
迎敌，经过约两个小时的激战，将伪军
全部打垮，俘获 80 余人，缴枪 80 余支，
给 遵 化 的 日 伪 军 以 沉 重 打 击 。 7 月 9
日，孔庆同等又率部出击，兵不血刃拿
下了兴城镇。他通过强大的政治攻势，
促使伪满警察所长王生存带手下 40 余
人反正。随后，抗联 4 总队再接再厉，
平息丰润王官营一带的民团叛乱。4 总
队在短短几天里就由 400 多人发展到
4000 多人，改编为冀东抗日联军第 1 梯
队，辖 4个总队，孔庆同任梯队长。

1939 年，孔庆同到中共中央晋察冀
分局党校学习。1940 年从党校学习毕
业，到冀中第 8 军分区任副司令员。在
保定一带坚持平原游击战，后任第 8 军
分区司令员。

1942 年秋天，冀中第 8 军分区党委
召开紧急会议，传达彭德怀关于“以武
装斗争为主，坚持平原游击战争”的指
示。10 月 20 日，孔庆同带领一个手枪
班赶到河间县左庄，对河间县开展抗日
斗争作了指示。由于汉奸通风报信，第
二天拂晓，部队驻地被数倍于己的日伪
军包围。在战斗中，孔庆同中弹牺牲，
年仅 30岁。

每年清明节，孔庆同烈士的孙女孔
凤霞都会到华北军区烈士陵园为祖父
扫墓。2015 年，孔凤霞曾陪父亲孔久龄
到河南省光山县寻亲。“我到光山寻亲，
发现革命老区的红色教育没丢。让我
最感动的是，时隔多年，故乡的乡亲们
没有忘记爷爷。”孔凤霞说，“现在我也
有孙辈了，我就教育自己的孩子，爷爷
传下来的精神一定不能丢。”

坚持平原游击战的抗日英雄——孔庆同

1 月 29 日下午，外商投资法草案再
次提请全国人大常委会审议。这是继
去年 12 月下旬全国人大常委会初次审
议该法律草案后的第二次审议。

一个多月的时间里两次审议，释
放出外商投资立法按下“加速键”的
信号，彰显中国进一步扩大开放的决
心。

内外资企业一视同仁更强调“依
法依规”

从“外资三法”到外商投资法草
案，一个重要的变化就是更加强调对
外商投资企业的投资促进和保护，其
中，涉及内外资企业平等待遇的内容
受到关注。此次二审稿有关条款的变
化更加突出了“依法依规”。

公平对待内外资企业是我国坚持
的政策。十九大报告指出，凡是在我
国 境 内 注 册 的 企 业 ， 都 要 一 视 同 仁 、
平等对待。

草案二审稿规定，外商投资企业
依法同等适用国家支持企业发展的各
项政策，而一审稿为“除法律、行政
法规另有规定外，国家支持企业发展
的 各 项 政 策 同 等 适 用 于 外 商 投 资 企
业”，相比之下更加强调了“依法”二
字。

二审稿还规定，鼓励和引导外国
投 资 者 在 特 定 行 业 、 领 域 、 地 区 投
资，并可以依照法律、行政法规或者
国 务 院 的 规 定 给 予 优 惠 。 相 比 一 审
稿，“依法依规”的意味更加明显。

对外经贸大学教授崔凡说，更加
强调依法依规，是对内外资企业一视
同仁、平等对待的法律保障。在中国

境内的外商投资企业，既可以享受国
家支持企业发展的各项政策，也要承
担相应义务并遵守相关法律规定。

关 于 给 予 优 惠 要 依 法 依 规 的 规
定，崔凡认为，这不仅是对企业，也
是对政府的约束和规范，强调了优惠
的 法 定 权 限 ， 要 考 虑 符 合 公 平 竞 争 、
贸易合规审查等要求。

更加强调维护公平竞争的市场环
境

考 虑 到 维 护 公 平 竞 争 的 市 场 环
境，二审稿增加了外商投资并购反垄
断审查的规定。即：外国投资者并购
中国境内企业或者以其他方式参与经
营者集中的，应当依照 《中华人民共
和国反垄断法》 的规定接受经营者集
中审查。

清 华 大 学 法 学 院 副 教 授 张 晨 颖
说，对外资并购进行反垄断审查是全
球通行惯例。我国自 2008 年实施反垄
断法以来，对外商投资者并购中国境
内企业或者以其他方式参与经营者集
中的，一直进行反垄断审查，并取得
很好的执法效果。

“此次外商投资法审议增加相关内
容，体现了对反垄断法和外商投资法
两部法律的协调和衔接。”张晨颖说。

对外经济贸易大学竞争法中心高
级研究员张昕说，二审稿增加了反垄
断审查的相关内容，更多是对依法进
行反垄断审查的宣示或重申，也是对
外 商 投 资 行 为 相 关 法 律 风 险 进 行 提
示，进一步体现了一视同仁、平等对
待的原则。

特殊情况下征收征用需依法进行
并及时公平合理补偿

按照宪法关于征收、征用的规定，
草案二审稿对涉及外商投资征收的规
定进行了修改完善，规定“国家对外国
投资者的投资不实行征收”。

同时，二审稿明确规定：“在特殊情
况下，国家为了公共利益的需要，可以
依照法律规定对外国投资者的投资实
行征收或者征用。征收、征用应当依照
法定程序进行，并及时给予公平、合理
的补偿。”

与一审稿相比，二审稿更加强调了
“依照法律规定”，并且公平、合理的补
偿要“及时”。

根据我国 2016 年发布的关于完善
产权保护制度依法保护产权的意见，因
国家利益、公共利益或者其他法定事由
需要改变政府承诺和合同约定的，要严
格依照法定权限和程序进行，并对企业
和投资人因此而受到的财产损失依法
予以补偿。

中国社科院法学研究所研究员孙
宪忠认为，征收、征用涉及政府财政救
济补偿问题，二审稿在强调给予公平、
合理补偿的同时，强调补偿的及时性，
更好体现了国家对境外资产的尊重和
保护。

此外，一审稿中规定了外商投资信
息报告制度，但对外国投资者、外商投
资企业如未按要求报送如何处罚，未作
规定。二审稿对此作出明确规定，未按
要求报送信息的将由商务主管部门责
令限期整改，逾期不改正的，处十万元
以上五十万元以下的罚款。

（新华社北京 1月 29日电）

彰显进一步扩大开放的决心
——外商投资法草案二审透视

新华社记者 于佳欣 安蓓 丁小溪 王卓伦

（上接第一版）去年 10 月，我市启动“四
个一百”专项行动，集中解决项目建设
中存在的矛盾和问题，目前全市发改系
统针对项目建设过程中存在的 247 个
问题建立了工作台账，已有 158 个问题
得到解决，有效促进了全市项目建设高
质量发展。

在“四个一百”专项行动推进过程
中，市委书记、市长胡五岳带头挂帅，各
位市级领导积极行动，坚持每周深入企
业、项目现场，调研问题，督导进度；建
立“四个一百”专项行动联席会议制度，
每周召开一次会议，听取开展情况汇
报，研究协调重大、重要事项；印发《许
昌市投资项目审批“容缺办理”模式实
施方案》，有效破解投资项目审批环节
多、耗时长、互为前置等突出问题，大幅
压缩投资项目从立项到开工的审批周
期；由市委、市政府“两办”牵头，对专项
行动开展以来的问题建立督查台账，每

周通报进展情况，确保责任落到实处。
除了开展“四个一百”专项行动，我

市还采取联合督导、环境排查、促进度
督导等措施为加快项目建设提供了保
障 。 在 坚 持 开 展 联 合 督 导 上 ，去 年 5
月、10 月份，市发改委成立联合督导组，
采取会议谈、审凭证、实地看等形式，先
后对全市重点项目和中央预算项目进
行了服务督导，排查出 35 个问题并建
立了整改问题台账，坚持跟踪落实，逐
个销号；在开展环境排查上，市重点项
目办牵头对各地、各部门负责的 173 个
重点项目建设情况进行了走访排查，发
现问题 28 个，现场解决 8 个，其余 20 个
建立了问题台账，逐一落实解决；在坚
持促进度督导上，每月对照进度台账，
提前对下月拟开工项目下发开工提醒
函，提醒项目单位扎实做好开工前各项
准备工作，确保项目按时开工。

一个项目就是一个新的增长点，一

批项目就是一个新的增长极。在加快
2018 年项目建设的基础上，去年 8 月以
来，我市以郑许一体化发展为“龙头”，
突出“12456”工作思路（“1”即扭住围绕
2019 年度“1718”投资促进计划这条主
线，“2”即抓住项目管理、项目谋划储备
2 个重心，“4”即强化手续、组织、要素、
环境 4 大保障，“5”即继续开展“四个一
百”专项行动、市级领导分包重点项目、
重点项目协调推进会、全市重点项目观
摩、重点项目联审联批月排名通报等 5
项制度，“6”即抓好郑许一体化发展、9
个产业专项、产业转型升级、民生保障、
基础设施、百城建设提质等 6 类项目）
谋划了 2019 年重点项目。

2019 年的钟声已经敲响。让我们
循着重点项目建设的强劲鼓点，持续提
高我市经济社会发展质量和效益，为许
昌走在中原更加出彩前列提供坚实支
撑。

奏响奋进强音 书写出彩新篇


